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Programas y Proyectos de Inversion
Del 1 de enero al 30 de noviembre de 2021
(Pesos)
Enta Pablica: CONSEID POTOSING DE CIENCIA Y TECHNOLOGIA

MO HAY PROGRAMAS ¥ PROYECTOS A LA FECHA.

FEAIC PROTESTA D€ DECIR VERDAD DECLARAMGDS OUE LOS EETADCS ARAMOERDS ¥ SLIE MOTAS, TON RATOMABLEMENTE DORRECTOE ¥ S0M
RESFOMsAEILIDAD DEL ERIBORT.

-~ 5 =
D e =erD
BRA. ROSALBA MEDINA RIVERA . LINDA VICTD MENDOZA BERNAL
DIRECTORA GEMERAL DIRECTOR DE ADMINISTRACHIN ¥ FINANZAL




Infarme sobre Pasives Contingenies
Ded 1 de enere al 30 de noviembre de 2021
Pesos)
Enie Plablica: COMSE D POTOSING DE CIENCLA ¥ TECHOLCIGA

Mo eisten pasivos por reportar,

FRAND PROTESTA DE DECIR WERDAD DECLARARDE OUE LS ESTADOS AMANCIERDS ¥ SU5 MOTAE, 508 AAZOMASLEMENTE CORRECTOS ¥ S0
REEFORESADILIDWD DEL EMIS0R"

DRA. ROSALRA M:EINA RIVERA,

DIRECTORA GENERAL DERECTDR DE AL HISTH#-.CIE:I'H ¥ FINAMNEAS




ooveld
007617
019615
019620
019622
019624
019691
015693
020755
025459
025866
025967
062877
De28TE
062879
GE2ZEED
062881
{62882
62889
62850
062891
(62892
062893
(0628594
(hIE95
062856
062857
(62898
062839
Oe2a9m0
Q63901
062902
062903
062904
02905
062912
062913
062914
D62915
DE2016

007326 MESAGD X 1.
0Fola LIBRERD WVERTICA

07617 LIBRERO VERTICAL 180 X 40

019615 ARCHIVERO 3 GA

019620 LIBRERD VERTIC AL 1.80 X 40

019622 ARCHIVERD 2 CA
019624 ARCHIVERO 3 GA
019691 ESCRITORIO PAR
019693 ESCRITORID 1.8
020759 SILLA PARA VISITA
025959 MODULAR ESCRIT
025966 LIBRERD DE MAD
025967 LIBRERD DE MAD
062877 ESCRITORIS
D62878 ESCRITORIO
D62879 ESCRITORIO 1,80 X 70
062880 ESCRITORIO 1.8
62881 ESCRITORIO 1.8
062882 ESCRITORIO 1.8
052489 SILLON FLUO
062290 SILLON FLO
062891 SILLON FLO
062892 SILLON FIIO
052893 SILLON FUO

D5 28%4 SILLON FLID
062895 SILLA PARA VISITA
062896 SILLON FIIO
062897 ARCHIVERD 3 GA
062898 ARCHIVERO 3 GA
062899 ARCHIVERD 3 GA
062900 ARCHIVERD 31 GA

062901 ARCHIVERD 3 GAVETAS

(062902 ARCHIVERO 3 GA
062903 ARCHIVERD 2 GA

0652904 LIBRERD VERTICAL 1.85 X 1.80

062905 CREDENZA

062912 MESA 1.00 ¥ BOX 75
062913 SILLON FUO
062914 SILLA PARA VISITA
062915 SILLON FUO
062916 SILLA PARA VISITA

'-'-I"l"1-l"l'"Iul"l'"i-l'l"l-l"l''|-l"|"1-l"-|-'i-l"l-'iul"l-'|.||'-l'|-l"|"|-l"-|-'|-ﬁ-".I"l-'lul"!'-‘|.||'-|-'|-|I"|-'lul"|-'l.l'l-'lil':l-'l'.l"l-'lul"l-'lil':l-'lnl'-'-'F.I'J-'I.I"'-'lul"l-'i.l"|-'I'.l':l-'||I'1-‘||I'1-‘|.|'5-‘|.I"|-'l'.l"'-‘l.l"l-"lul"-i-'I||I'I-'l'.l"lr'l'.|"l-‘|.l'l-'l'.l'|-|'%‘_I

2,153.22
6,956.35
4,830.00
5,956.35
2,908.45
4,830.00
B75.95
1,106.76
84502
5,547 R3
2,153.22
2,153.22
3,427.00
3,427.00
6,637.45
6,637.45
6,637.45
3,427.00
461.00
BE3.43
883.43
461,00
BE3.43
461.00
845.02
461.00
2,016.00
2,016.00
2,016.00
2,016.00
3,796.15
2,016.00
2,016.00
6,611.35
1,864.00
2,474.80
1,600.00
B45.02
83343
B45.02




lcEagen |

062917
062918
062919
062920
062521
062922
062923
OB2924
0RAITE
064283
071152
071153
071164
071165
071166
071168
071171
183403
183405
183418
182420
183421
183423
183425
183435
183444
183445
153453
183456
183459
183460
183462
153464
1834649
1583474
183537
183543
183544
183549
183550
183551

052917

DE2918 SILLON FIIOD
062919 5ILLA SECRETAR
062920 SILLON FIID
062921 SILLOM FIID
032927 SILLON Fii
062923 JUEGD RECEPCID
062924 ESCRITORIO 1.8
064276 REGULADOR ALTO
064283 REGULADDR DE W
071152 ROTAFDLIOS
(71153 ROTAFOLIOS
071164 MESA 1,20 X 1.00X 75
071165 MESA REDONDA O
071166 BMESA CENTRO 1.
Q71168 TALADRD BLACE
071171 ESCALERA DE T
183403 IMPRESORA LASE
183405 COMPUTADORA GA
183418 DISCO DURG EXT
183420 ENGARGOLADORA ZEBRA
163421 ESCRITORIO 1.2
183423 ESCRITORIO
183425 FRIGOEAR

183435 MICROONDAS
183444 LIBRERD

183445 LIBRERD

183453 SILLON SEMI-EJ
183456 SILLON SEM|-EJ
183458 SILLOMN SEMI-E)
183460 SILLON SEMI-E
183462 SILLON SEMI-EJ
133464 SILLON SEMI-E]
123465 SILLOM SEMI -
153474 LIBRERD

133537 MUEBLE PARA AR
153543 RELOJ CHECADOR
153544 ESCRITORIO 1.8
183549 SILLOM S0OFA 3
183550 CREDENZA

183551 CREDENTA

| tnk i 2

ol T B T T T T i L T e ® i T T T T R L P W T e TR o i B P o R P T T R o T TR T P P B P Y
fies?

3,437.00
5,637.00
1,999.00
399.00
6,956.35
6,056,325
807,43
2749
0749
A07.49
a307.49
807.49
a207.4a9
6,611.35
1.199.00
2,060.00
B35.00
6,161.00
1, B54.00
1,564 .00




183552
183553
183555
183556
183557
183560
183561
183524
183527
183928
184180
185047
187119
188131
188133
188135
1881509
1E8E7E
198577
158578
158579
158580
158581
198582
198583
198584
198585
198586
198587
198588
158905
168906
201131
201132
204934
204535
207267
207268
207259
207270
207271

[HEE T oo e DS e

CREDENZA

183553 LIBRERD

183555 SILLON 2 PLAZA
183556 SILLON 1 PLAZA
133557 SILLON 50FA 1
123560 ARCHIVERD 3 GA
183561 ARCHINERD 3 GA
183924 ESCRITORIO
183927 ARCHIVERD 3 GA
183528 ARCHIVERD 3 GA
184180 MESA DE MADERA
185047 MINISPLIT LT
187115 NO BREAK CYBER
138131 VIDECCAMARA SO
188133 VIDEQPROYECTOR
188135 HP TOUCHMART 3
18E1LE Y 183159 2 LAP
188878 VIDEOPROYECTOR
IMAL 2715 1668
MICROFONO

ROBOT MAD H25
WIORKSTATION HP Z400 X
PANTALLA SONY BRAVIA
MO BREAK AQC BACKLUPS
LAPTOPR HPF 44405
CAMARA DIGITAL NIEQN
HP LASERIET P3D150DN
UNIDAD EXTERNA DISCO DURD
TABLETA DIGITALIZADORA
IPAD 3 32GB WIFI

BAFLE, MICROFONOSY T
MICROFONG

LAPTOP LENOV

LAPTOF LENOVO

LAPTOP DELL

LAPTOP DELL

SILLON SEMIEIECUTIVD
SILLON SEMIEIECLITIVNG
SILLON SEMIEJECUTIVD
SILLON SEMIEJECUTIVO
SILLON SEMIEJECUTIVD

LW AN LA AR A L W A A A A W i 1T A e 18 1 T S T G W D U A0 0 L0 10 U AT LA U A e 0 an A

87595

2,908.45
2,908.45
4,948 00
§,380.00
2,777.04
5,999.00
5,777.00
14,263.00
15,821.24
6,361.44
26,385.00
1,399.00
350,357.12
25,375.00
6,588.80
4,027.52
15,076.52
11,574.71
6,475,12
3,162,989
6,182,939
g,098.00
3,590.00
1,288.42
13,759.92
13,759.92
12,359,80
12,359.80
1,124.28
1,124.28
1,124.28
1,697.16
1,697.16




|:||-|:|l|.- 3

207272
207273
207274
207275
211443
211444
211445
211477
211478
211479
211480
211481
211482
211483
211484
2155996
216588
218818
218819
218820
218821
218822
218823
218824
218825
Z1EB26
218827
220196
220197
220198
220199
23000
220201
228124
228125
229112
230265
230266
230267
230268
230269

4 SILLON SEMIEJECUTIVO

SILLON SEMIEJECUITIVG

SILLON SERMIEIECUTED

SILLON SEMIEJECUTIVD

PINTARRON

PINTARRCN

PIMNTARROM

IMPRESORA LASERIET ENTERPRISE 500
ULTRABOODK SONY VAID

camara fotografica nikon d5200

CAMARS DE VIDEQ CANOM VINIA
INVERSOR DE CORRIENTE DE 124

PLANTA DE LUZ DE G000 W
VIDECOPROYECTOR PANASDMIC FT-TE3Z20U
PANTALLA RETRACTIVL PARA PROYECCION 3M
LAPTOP DELL 124

ESCAMER PARA DAF

VIDEOPROYECTOS PARA COMPUTADORS DATAS
JUEGD INFANTIL INFLABLE CON MOTOR
TURBINA

APARATD DE BLUE RAY

ORTURADOR

ESPEID 3D

BOHCIRA

BOCINA

TURBINA

GENERADOR DE CORRIENTE

PAMTALLA ELECTICA PARA SALA DFICIMNAS ADKM
AIRE ACONDICIONADD FARA SALA DE JUNTAS
COMPRA DE LAPTDPS

COMPRA DE LAPTOPS

COMPRA DE LAPTOPS

COMPRA DE LAPTOPS

IMPRESDRA

LIBRERD

ESTRUCTURA CINETICA

VENTILADDR DE TORRE

TURBINA

TURBINA

ESPEND 2D

VIDED PROYECTOR

17,318.80
17,394.20
22,284.92
77,241 60
1,782 30
17,644.76
19,847 .50
,718.09
15,010.54
£,468.00
14,240.00
105,286.20
3,000.00
2,3590.00
24,630.00
3,000.00
3,500.00
3,500.00
3,000.00
14,000.00
£,220.20
12,672.30
21,344.00
21,344.00
71,344.00
21,344,00
7,946.00
29.000.00
950,000,040
9,280.00
£,800.00
5,800.00
10,513.00
31,552.00




230270

230271
230272
232600
232601
232602
234557
234558
234771
234772
237357
237398
237399
237400
237408
237556
237557
238383
238184
218385
FEL L
238387
2738383
J3E8389
238350
238391
238392
238393
238394
238395
238396
238397
238398
238399
238400
238401
23ga02
238403
238404
238405
238406

0

~ VIDED FROYECTOR

CDV PLAYER
TABLETA ELECTROMICA
FRIGOBAR

KMONITOR

DESTRUCTORA DE PAPEL
UMIDAD DE ALMACENAMIENTO
CAMARAS FOTOGRAFICAS
IMALC 27" I5 16GA

IMAL 27" i5 16GH

IMAC 27" 15 16GE

LICENCIA DFFICE

AIRE ACONDICIONADCD DFICINAS ADMTIVAS

FORTINET

DRON

LICENCIA OFFICE

LECENCIA OFFICE

SI5TEMA DE VIDEGCOMNFERENCIA

EQUIPO DE EDICICON DE ALDIO Y VIDEQ PORTATIL
SISTEMA INALAMEBRICO PARA MICROFONCS

COMPUTADORA PORTATIL

APARATO TELEFOMNICO CELULAR
APARATO TELEFONICO CELULAR
AFARATO TELEFONICD CELULAR
APARATO TELEFONICO CELULAR
APARATO TELEFONICO CELULAR
APARATO TELEFONICO CELULAR
APARATO TELEFONICD CELULAR
APARATO TELEFONICO CELULAR
APARATO TELEFONICO CELULAR
APARATO TELEFONICO CELULAR
APARATO TELEFONICD CELULAR
APARATO TELEFONICO CELULAR
APARATO TELEFONICO CELULAR
APARATO TELEFONICO CELULAR
APARATO TELEFONICO CELULAR
APARATO TELEFOMNICD CELUILAR
APARATO TELEFOMNICO CELULAR
APARATO TELEFGNICO CELULAR
APARATO TELEFONICO CELULAR
APARATO TELEFONICD CELULAR

B i e e i T F R L T L T i T T T N P T S ST

o iy
31,552.00
7,360,00
3,480.00
3,999.00
3,477.00
6,895.00
7,900.01
21,500.06
24,999.00
24,999.00
24,859.00
£,697.00
14,500.00
30,141.44
26,379.02
4,995.00
4,895 00
487, 20000
312,085.42
51,560.56
41,176.84
3,467.01
3,467.01
3,467.01
3,467.01
3A467.01
3,467.01
3,467.01
3,467.01
3,467.01
3467.01
3467.01
3,467.01
3,467.01
3,467.01
3,467.01
3,467.01
3,467.01
3,467.01

3,467.01
3,467.01




238416
238417
241403
241604
241805
241506
241907
243068
243068
243070
243398
243399
243400
243401
243407
243403
230
243405
243406
243407
243408
243405
243410
243411
243412
243413
243414
243415
243416
243417
243418
243419
SALUD
SN

.

CON BOCING

MEZCLADORA DE LINEA DE AUDID

MICROFOMNO INALAMBRICO

IMAC COMPUTADORA CON MONITOR INTEGRADO

IMAC COMPUTADORA CON MONITOR INTEGRADD
MICROSOFT OFFICE PERPETLD

MICROSOFT OFFICE PERPETLIO

LAPTOP DELL SUPERVISION COMTABILIDAD

AIRE ACONDICIONADO CENTRO DE NEGOCIOS

MAC BOCK PRO

OFFICE PARA MAC

JUEGD DE JARDIM

DESPACHADORES DE AGUA

DESPACHADORES DE AGUA

DESPACHADOR DF AGUA

MO BREAK

BATERIAS PARS MO BREAK

POWER LITE PRO Y11H941020

LENTE TIRG CORTO #1 ¥12HO0AUOS SERIE PRO G7X0xX & L11
TOUCH ELD EB28244 ELO 5553L 55 INCH 4K DIGITAL SIGNAGE TOUCH
MINI PC TARIETA GTRX 1650 DISCO DURD SOLIDO DE 450
MM PC TARIETA GTREX1650 HSCOD DURD SOLIDO DE 450
NBKCY 1500WA CYBERPOWER

NBKCY L500WA CYBERPOWER

SMART TV DE 50" FULL HD INCLUYE ADAPTADOR Y SOPORTE PANTALLS
SMART TV DF 50" FULL HD INCLUYE ADAPTADOR Y SOPORTE PANTALLA
COMMERCIAL LICENCE TOUCHDESIGNER

COMMERCIAL LICENCE TOUCHDESIGNER

AUDIO MULTICANAL FOCUSRITE

LED 23"

AUDIO MONITOR KRK ACTIVO 5"

AUDIO MONITOR KRE ACTIVO 5"

BASE PARA PROVECTOR, TORNILLERIAS ¥ BRAZO AJUSTABLE
FABRICACION DE PMUEBLES PARA PANTALLA TOUCH
CAJONES PARA PANTALLA

CAJONES PARA PANTALLA

MLUIEBLE CIRCULAR PARA DESCANSO

MUEBLE CIRCULAR PARA DESCANSO

FABRICACION, ILUMINACION, ACABADOS ¥ PINTURA
COMPUTADORA MACBOOK AIR

N/A EXTINTOR

ST [

o

22,509,949
&,900.00
9,495, 98

26,999.00

26,999.00
5,697.00
5,637 .00

19,140.00

14,500.00
36,997.01

5, 7000
7,000.00
4,893.00
4,595 .00
5,999.00
40,484.53
10,977.78

176,377.28
54,3660.88
91,588 96
34,272.20
34,272.20
23,117.64
23,117.64
20,507 64
20,507 64
14,616.00
14,616.00
12,551.20

3,317.60
559120
5,591.20
3,712.00
33,408.00
13,920.00
13,920.00
45,240.00
A5,240.00

160,080,00
21,000.00

201894




NAEXTINTOR

N/A EXTINTOR

MNSA B MESAS MADERA PI
NfAEXTINTOR

N/A 46 SILLAS PARA JA
M/A EXTINTOR

N{& EXTINTOR

N/A MAMPARA SISTEMA E
N/A MAMPARA SISTEMA E
N/A MAPARA SISTEMA EX
M/A EXTINTOR

N/A JUEGD MAMPARAS
M4 MESAS PARA PROFES
N/A MESAS PARA PROFES
N/A MESAS PARA PROFES
N/A BASTIDOR DE HERRE
N/A MESAS PARSA PROFES
N/A MESA PARA PROFESO
N/A MESA PARA PROFESO
N/A MESA PARA PROFESO
M/A MESA PARA PROFESD
M/A MESA PARA PROFESD
N/ ANUNCIO LUMING CO
MIA MESS PARA PROFESD
N/A MESA PARA PROFESO
N/A MESA PARA PROFESO
NfA MESA PARA PROFESD
N/A MESA PARA PROFESO
N/A MESA PARA PROFSOR
N/A LOTE TARIMAS

M/A SILLON EJECUTIVD
M/A RADIDGRABADCORA
10 SILLAS TUBULARES

2 MESAS PLEGABLES 1,22 MTS
2 MESAS PLEGABLES 183 X 76 CMS
DESPACHADOR DE AGLUA
MSA MOMITOR LG 17"

N/A MONITOR 17" LCD
N/A MONITOR LG 17

N/A MONITOR LG 17"

N/A MONITOR ACER

e A e
2,018.94
1,614.14
10,350.00
1,614.14
4, 761.00
1,614.14
161414
1,150.00
1,150.00
1,150.00
495 88
83,490.00
630,00
B50.00
G900
1,500.01
B300
6%0.00
690.00
690,00
690.00
1.00
18,745.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.4

1.00

1.00
1,391.62
1.00
7,890.10
1,338.02
1,798.00
1,490.00
3,754.75
3,754.75
3,754.75
3,754.75
£,300.00
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N/A MONITOR ACER 5

SH PANTALLA 4 2,661.04
S BOCINAS JARDIN DEL DESIERTO 5 19,299.94
SH DHSCO DURC EXTERNO 5 3,284.95
SN LICENCIAS TABLET 5 13,335.36
SH ADITAMENTOS LAPTOP REDNACECYT S 2,835.86
SN LICENCIAS ANTIVIRUS 3 AROS -3 14,036.00
SN LICENCIA ADOBE 12 MESES 5 32,000.00
SN ANTIVIRUS $ 1418935
SN FORTIGATE 5 15,004.60
VD394 N/AVAGON TREN 3 5,863.00
VDATS0 AUTOMOVIL BORA §  203,000.00
Y199 CARIONETA MIS5AN 5  180,000.00
V4200  CAJA CAMIONETA NISSAN S 35,656.00
Ws334 TRAX 2019 5 303,746.00
VG394 TOYOYA HIACE & 48720000
TOTAL 5 6,162,547.62
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Tatal Craditos Bancarios
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Total Otros Instrumentos de Douda

| TOTAL 1

DR, % MEDINA RIVERA

DIRECTORA GENERAL

G LIND VISTORIA
DR, OE ADMINESTRACHIN Y FINANZAS
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TERREND CRICYT]
TERREND ALEDARO

EDIFICIO) CRICYTI

TRABAIOS DE ACONDICIONAMIENTD EXTERIOR

JARDIN DEL DESIERTO

OFICINAS ADMINISTRATIVAS

CONSTRUCCIONES EN PROCESC BIENES DE DOMINIO PUBLICO
BIEMES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS

alaparpiihr

WO U W W N O s

1 188,500
2,694,000
4,794,333
457,067
282,054
2,654,020
450,000
1,707,051

TOTAL

17,235,025




IEnEic

Total de mtereses de Créditos Bancaros 1 1]

Lt neirumEnt s el DG LIS

Tatal de Intereses de Otres Instrumentas da Deuda 1] aj

TOTAL o a|

ORA ROSALEA ﬁ%lm RIVERA C.P. LINDANMIOTORLA MENDOIA BERNAL

DIRECTORA GENERAL DIR. OF ADMINISTRAZION ¥ FINANZAS
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. Ingrasns Prosupuestarios (i=1+2) 1L015050] 26601579 26,601 57%
1, Ingrasas del Goblorna de 1a Entidad Federativa * i } [

2. Ingrasos del Sector Parsestalal ' 10015050 26601 567G 28801575
[ILEgrescs Presupuosiarios j1=374] 10,015,050 gq,m'_"",aau"'a'q__'v's'nﬁ'
3, Egresas dol Goblerno du & Entidad Federativa © g D )

4, Egrosos del Gector Faraostaial © 10,016,050) 24,778,020 24,756,575

[ Bamncs Prosupussiar (Superavi o Denctt o0 =1 -1 1,@.559'@

S T T |t E o auads d i Enpaas
1,624,650
frv. Frita radag, Cuamnislones y Gastos de o Douda o [

=l A

Hevnnpann

[B. Amoriizacicn de la deuda }

bm 8 desendoudamiento (C = A - B]

=

1, Log NOresns qun e presentan son ko ingreses présupuestancs otaes sin nokir os ngresos poc narcismientos. Los ngrasos de Gabiere

dix |a Entidad Faderaliva cormasponden 8 los del Poder Ejamilivg, Legslalive Judicial y Auldnomas

2. Lo8 SIas0s (LA 56 prasertan Son [os egresns presuguestanos botales sin inclur los egresns por amarizacion. Los egesos del Goblarmo da ls

Enlidad Federativa comespondan & los del Poder Eleoutive, Leglshiio, Judisaly Ongancd Sudnomes
3. Fams Ingrescs 5e repanan fos ingresas resauladis; parm eEeics 56 mporan s egresos pegadas

DRA, ROSALEA ﬁl‘.‘llhﬂ RivVERA C P LINCA NI
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OFRkA MEN

BERMAL

DIRECTORS GEMERAL QIR DE ADMIMISTRAZIGON Y FIANZAS




Redacion de Esgquemas Bursafiles v de Cobarturas Finandieras
Dal 1 de enere al 30 de noviembra de 2021
{Fesos)
Ente Phbilon: COMNSEJD POTOSING DE CIEMNCIA ¥ TECNOLOGIA

Mo aplica

"RAD PRJTESTA DE DECIA VERDAD DECLARARMDS QIUE LDS ESTADCS FINARCIERLS ¥ SUS ROTAS, SON RAICAABLEMENTE CORRECTCS ¥ 50N

RESPONSABILIOAD DEL EMISOR".

© .‘_- .I
CRA. ROGALEA MEDINA RIVERA CR, LIRDA W & MEMN BERMAL

DIRECTORA GEMERAL MIRECTOR DF ADMINISTRACION ¥ FINARZAS




